
 
 

 

 
 

 

Kraków 15.05.2023r. 

Dział Zamówień Publicznych 

tel. 0-12 614 25 11 

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

                                                        

DZ.271.35.494.2023           

 

Do wszystkich Uczestników postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr DZ.271.35.2023 pn. Dostawa 

bielizny, odzieży szpitalnej i ochronnej oraz obuwia wielokrotnego użytku 

 

Wyjaśnienia treści SWZ (1) i modyfikacja SWZ (2) 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający zmienia zapisy SWZ.  Poniżej 

wyszczególnione punkty SWZ przyjmują następujące brzmienie: 

 

Pkt. 11. SWZ Termin związania ofertą 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 21.06.2023r. 

 

Pkt. 16. SWZ Sposób oraz termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy zamieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/szpitaljp2  do dnia 23.05.2023 r. do godz. 09:00 w formie 

elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym. 

 

 



 
 

 

 
 

 

Pkt. 17. SWZ Termin otwarcia ofert 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.05.2023 r., o godzinie 09:30 za pośrednictwem 

Platformy Zakupowej Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień 

Publicznych (budynek A-VII). 

 

Zapytania do Pakietu 1 – buty na blok operacyjny: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający, aby otrzymać obuwie wysokiej jakości wymaga dołączenia do oferty 

raportów z badań: testu właściwości ergonomicznych oraz testu odporności na zginanie 

wg EN ISO 20344? 

Tylko na podstawie raportów z badań Zamawiający jest w stanie zweryfikować jakość 

zaoferowanego obuwia. 

 

Odpowiedź – modyfikacja pkt. 14 SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ: 

Tak, Zamawiający wymaga raportów z niezależnej jednostki badawczej dotyczące testów 

na zginanie i właściwości ergonomicznych obuwia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne dostępne w dwóch kolorach: zielonym i 

niebieskim; bez granatowego? 

 

Odpowiedź – modyfikacja załącznika nr 3 do SWZ: 

Tak, Zamawiający dodaje do opisu przedmiotu zamówienia kolor niebieski. 

 

Zapytania do Pakietu 5 – poszwy, prześcieradła i poszewki w kolorze białym, poszwy, 

prześcieradła i poszewki z nadrukiem dla dzieci: 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu certyfikatu Oeko-Tex Standard 100 dla wyrobu,                

a dopuści certyfikat dla tkanin? 



 
 

 

 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści pościel o następujących wymiarach: 

- prześcieradło białe – 160x250 cm; 

- poszewki białe – 70x80 cm; 

- prześcieradła dla dzieci – 160x110 cm, 220x160 cm 

- poszwy dla dzieci – 160x110 cm? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisu KSS im. JP II na metce? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści pościel białą o gramaturze 150 g/m2 ( tolerancja +3%), pościel 

dziecięcą o gramaturze 140-150 g/m2? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 7 

Zamawiający w Pakiecie 5 wymaga granicznych parametrów, takich jak gramatury i składy 



 
 

 

 
 

 

tkanin, z których ma być wykonana pościel. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, 

które deklarują składy i gramatury w zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby 

pozyskać zamówienie. Tylko potwierdzenie parametrów przez producentów tkanin może 

dać Zamawiającemu pewność co do zaoferowanych parametrów. 

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty kart technicznych tkanin wystawionych 

przez ich producentów potwierdzających gramatury i składy tkaniny, z których wykonana 

będzie pościel? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności pościeli dziecięcej z normą CEN/TS 

14237? 

 

Odpowiedź – modyfikacja pkt. 14 SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ: 

Nie, ale Zamawiający dopuszcza raport z badań tkanin na zgodność z normą  

CEN/TS 14237 lub równoważną. 

 

Zapytania do Pakietu 7 – Ubrania typu operacyjnego i ubrania lekarskie 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający odstąpi dla bluz typu operacyjnego od wymogu wykończenia kolorową 

lamówką? 

 

Odpowiedź – modyfikacja załącznika nr 3 do SWZ: 

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu wykończenia bluz, kolorową lamówką. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną ( bluzy i spodnie) typu unisex – bez podziału 



 
 

 

 
 

 

na damskie i męskie? 

 

Odpowiedź: 

Nie, w tym pakiecie mowa jest o kompletach lekarskich typu operacyjnego. Zamawiający 

podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści odzież typu operacyjnego i ubrania lekarskie wykonane z 

tkaniny bawełniano- poliestrowej o zawartości bawełny 48% +/-3%? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści dla wyrobów z Pakietu 7 raport z badań tkanin na zgodność z 

normą CEN/TS 14237 w miejsce certyfikatu na wyrób gotowy? 

 

Odpowiedź – modyfikacja pkt. 14 SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ: 

Zamawiający zmienia aktualny certyfikat potwierdzający zgodność wyrobu gotowego z 

normą CEN/TS 14237 lub równoważne dokumenty na aktualny certyfikat potwierdzający 

zgodność tkaniny z normą CEN/TS 14237 lub równoważne dokumenty. Zamawiający nie 

wymaga raportu akredytowany raport z badań wykonanych przez niezależną jednostkę 

badawczą potwierdzający skład tkaniny. 

 

Zapytania do Pakietu 8 – Komplety operacyjne 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści komplety operacyjne wykonane z tkaniny o składzie 48% 

bawełna, 52% poliester +/- 3%, o gramaturze 130 g/m2 +/- 4%? 

 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie asortymentu termodrukiem o wysokości liter 0,6 

lub 1,0 cm?  

Wymagany haft znacząco podraża koszt oferty. Zaproponowany nadruk jest z kolei 

znacznie ekonomiczniejszy, ale również bardzo czytelny i estetyczny. 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie 15 

Zamawiający dla asortymentu z Pakietu 8 wymaga granicznych parametrów, takich jak 

gramatura i skład tkaniny. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują 

składy i gramatury w zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby pozyskać 

zamówienie. Tylko na podstawie raportów z przeprowadzonych badań na wyznaczanie 

składu i gramatury Zamawiający może zweryfikować zaoferowane parametry. 

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty lub na wezwanie akredytowanych 

raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających 

gramaturę i skład tkaniny, z której wykonana będzie zaoferowana w Pakiecie 8 odzież?  

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Zapytania do Pakietu 7 i Pakietu 8 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zamieszczania składu tkaniny na metkach? 



 
 

 

 
 

 

Zgodnie z przepisami prawa skład tkaniny nie jest obowiązkowy na metce, wobec czego 

nie wszyscy producenci umieszczają tę informację.  

 

Odpowiedź – modyfikacja załącznika nr 3 do SWZ: 

Tak, Zamawiający odstąpi od wymagań. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający, aby mieć większą pewność co do stabilizacji rozmiarów, wymaga 

kurczliwości tkanin do 2%?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie do SWZ 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od 

momentu opublikowania wyjaśnień na pytania Wykonawców? 

Prośbę swą motywujemy faktem, iż procedura zadawania pytań i odpowiedzi przypada na 

długi weekend, co powoduje zmniejszenie dni roboczych. Zamawiający wymaga próbek 

przedmiotu zamówienia, do przygotowania których Wykonawcy będą mogli przystąpić 

dopiero po otrzymaniu wyjaśnień. 

 

Odpowiedź – modyfikacja SWZ: 

Tak, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 23.05.2023 r. godz. 09:00. 

 

Zapytania do pakietu nr 4  

Pytanie 19 



 
 

 

 
 

 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki w pozycji 1-6 opisując skład tkaniny jako „bawełna 40-

48% i poliester 50-55%? W związku z tym czy Zamawiający miał na myśli skład w proporcjach 

50% bawełny i 50% poliestru?  

Odpowiedź – modyfikacja załącznika nr 3 do SWZ: 

Zamawiający popełnił omyłkę. Zapis powinien brzmieć: 

bawełna 40-48% i poliester 52-60% 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie na pościeli w pozycji 1-6 oraz koców w pozycji nr 6 i 7 

w technice haftu wykonanego niespieralnymi, nieodbarwiającymi się nićmi? Umiejscowienie 

haftu- dolny róg na każdej sztuce, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

Pytanie 21 

W pozycja 2-4 Zamawiający określił poszwa, prześcieradło, poszewka jako KOLOROWE. Czy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli poszwy prześcieradła oraz poszewki wykonane 

będę z tkaniny jednobarwnej w innym kolorze niż seledyn oraz niebieski?  

 

Odpowiedź – modyfikacja załącznik nr 3 do SWZ: 

Zamawiający nie uzna warunku za spełniony jeśli poszwy i poszewki będą jednobarwne. 

Pytanie 22  

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli do oferty zostanie dołączony certyfikat 

zgodności z norma CEN/TS 14237 na TKANINE wydany przez niezależne laboratorium oraz 

deklaracja producenta iż wyrób gotowy spełnia wymagania normy CEN/TS 14237?  

 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź – modyfikacja pkt. 14 SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ: 

Zamawiający zmienia aktualny certyfikat potwierdzający zgodność wyrobu gotowego z 

normą CEN/TS 14237 lub równoważne dokumenty na aktualny certyfikat potwierdzający 

zgodność tkaniny z normą CEN/TS 14237 lub równoważne dokumenty. Zamawiający nie 

wymaga deklaracji producenta iż wyrób gotowy spełnia wymagania normy CEN/TS 14237. 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający w pozycji nr 8 i 9 zrezygnuje z wymogu certyfikatu na zgodność z norma 

CEN/TS 14237? Polscy producenci koców nie przeprowadzają certyfikacji na zgodność z ta 

normą.  

 

Odpowiedź – modyfikacja pkt. 14 SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ: 

Zamawiający rezygnuje z wymogu certyfikatu na zgodność z normą CEN/TS 14237. 

 

Do pakietu nr 5  

Pytanie 24 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki w pozycji 1-8 opisując skład tkaniny jako „bawełna 40-

48% i poliester 50-55%? W związku z tym czy Zamawiający miał na myśli skład w proporcjach 

50% bawełny i 50% poliestru?  

Odpowiedź – modyfikacja załącznika nr 3 do SWZ: 

Zamawiający popełnił omyłkę. Zapis powinien brzmieć: 

bawełna 40-48% i poliester 52-60% 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie na pościeli w pozycji 1-8 w technice haftu 

wykonanego niespieralnymi, nieodbarwiającymi się nićmi? Umiejscowienie haftu- dolny róg 

na każdej sztuce, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: 



 
 

 

 
 

 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli do oferty zostanie dołączony certyfikat 

zgodności z norma CEN/TS 14237 na TKANINE wydany przez niezależne laboratorium oraz 

deklaracja producenta iż wyrób gotowy spełnia wymagania normy CEN/TS 14237?  

 

Odpowiedź – modyfikacja pkt. 14 SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ: 

Tak, Zamawiający zmienia aktualny certyfikat potwierdzający zgodność wyrobu gotowego z 

normą CEN/TS 14237 lub równoważne dokumenty na aktualny certyfikat potwierdzający 

zgodność tkaniny z normą CEN/TS 14237 lub równoważne dokumenty. Zamawiający nie 

wymaga deklaracji producenta, iż wyrób gotowy spełnia wymagania normy CEN/TS 14237 

 

Zapytania do pakietu nr 7  

Pytanie 27 

Zwracamy się z prośba o wykreślenie w pozycji 1-2 wymogu dołączenia do oferty 

akredytowanego raportu z badań wydanego przez niezależną jednostkę badawcza 

potwierdzającego skład tkaniny. Stosownym dokumentem jest Karta Techniczna/ 

Świadectwo Jakości wydane przez producenta tkaniny. Niewielu producentów wykonuje 

badania przez niezależną jednostkę badawcza skład tkaniny, które sam produkuję. W tym 

procesie uczestniczą wewnętrzne laboratoria producentów. W związku z powyższym prosimy 

o dokonanie zmiany w SIWZ poprzez wykreślenie nadmiernego warunku jaki winni spełnić 

Wykonawcy i tym samym zastąpienie raportu z badań wydanego przez niezależną 

jednostkę badawcza potwierdzającego skład tkaniny na Kartę Techniczna/ Świadectwo 

Jakości wydaną przez producenta tkaniny.  

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 



 
 

 

 
 

 

Zapytania do pakietu nr 8  

Pytanie 28 

Prosimy dopuszczenie kompletów operacyjnych(bluzy +spodni) wielokrotnego użytku 

wykonanych z niepylącej tkaniny bawełniano-poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego o 

następującym składzie i parametrach :  

- poliester 44%  

- bawełna 54,6%  

- włókno węglowe 1,4%- posiadające właściwości odprowadzania ładunków elektrycznych, 

potwierdzone certyfikatem wydanym przez niezależne laboratorium  

- o gramaturze 125 +/- 6 g/m2  

Zgodnej z normą PN-EN 13795 w zakresie:  

- pylenia  

- czystości cząstek stałych  

- parametrów wytrzymałościowych  

Nadmieniamy iż norma PN-EN 13795 w swoim zakresie nie precyzuje ani składu ani 

gramatury tkaniny, natomiast tkanina proponowana posiada raport z badań wydany przez 

niezależne , akredytowane laboratorium potwierdzające pylenie na poziomie zgodnym z 

normą PN-EN 13795 aż po 100 CYKLACH PRANIA.  

Dopuszczenie powyższej tkaniny zwiększy konkurencyjność ofert, a tym samym pozwoli na 

dokonanie wybory ofert najkorzystniejszej.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Pytanie 29 

Prosimy o możliwość zastąpienia koloru morskiego oraz grafitowego kompletów 

operacyjnych na kolor szary oraz kolor ciemnozielony lub jasnofioletowy.  

 

 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

Zapytanie do wszystkich pakietów  

Pytanie 30 

Czy Zamawiający w związku z licznymi pytaniami i dostarczeniem próbek do każdego pakietu 

wyrazi zgodę na przedłużenie terminu złożenia ofert o 7 dni, tj do dnia 16.05.2023.  

Odpowiedź – modyfikacja SWZ: 

Tak, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 23.05.2023 godz. 09:00 

 

Pytanie 31 

Dotyczy pakietu 3. 

Czy Zamawiający może utworzyć pakiet 3a i przenieść z pakietu 3 poz.4 buty z pianki typu 

chodaki. Do pakietu 3 będą mogli przystąpić producenci obuwia z cholewką skórzaną co 

wpłynie na oferowaną cenę. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ. Wykonawcy zobowiązani są złożyć oferty                            

z uwzględnieniem treści niniejszego pisma. 

                                                                                          

Załączniki: 

1) Wykaz aktualnych przedmiotowych środków dowodowych 

2) Załącznik nr 3 po modyfikacji (dot. pakietów nr 1, 4, 5, 7, 8) 

 

Zatwierdził: 

lek. Ziemowit Wroński – Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 


